Comptabilisés en capitaux propres  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Achats de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Ventes de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Emissions de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Dénouements de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Reclassements de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Variations liées au périmètre de la période  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts vers niveau 3  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Transferts hors niveau 3  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

Solde de clôture (30/06/2019) ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐ ‐‐‐‐

(1) ce solde inclut les gains et pertes de la période provenant des actifs détenus au bilan à la date de la clôture pour les montants suivants :

Gains/ pertes de la période provenant des actifs de  niveau 3 détenus au bilan en date
de clôture

27

Comptabilisés en résultat  27

Comptabilisés en capitaux propres  ‐

� Passifs financiers valorisés à la juste valeur selo n le niveau 3

Néant

Page 113 sur 121

10. Impacts des évolutions comptables ou autres évè nements

Bilan Actif

Impacts : Application de la norme IFRS16

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Caisse, banques centrales  32 496 ‐ 32 496

Actifs financiers à la juste valeur par résultat   168 718 ‐ 168 718

Actifs financiers détenus à des fins de transaction  3 668 ‐ 3 668

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat  165 050 ‐ 165 050

Instruments dérivés de couverture  1 069 ‐ 1 069

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres  925 057 ‐ 925 057

Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par
capitaux propres recyclables  1 391 ‐ 1 391

Instruments de capitaux propres comptabilisés  à la juste
valeur par capitaux propres non recyclables  923 666 ‐ 923 666

Actifs financiers au coût amorti  10 432 736 ‐ 10 432 736

Prêts et créances sur les établissements de crédit  976 243 ‐ 976 243

Prêts et créances sur la clientèle  8 828 727 ‐ 8 828 727

Titres de dettes  627 766 ‐ 627 766

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  6 072 ‐ 6 072

Actifs d'impôts courants et différés  10 306 6 634 3 672

Comptes de régularisation et actifs divers   163 371 ‐ 163 371

Actifs non courants destinés à être cédés et activités abandonnées  ‐ ‐ ‐

Participations dans les entreprises mises en équivalence  ‐ ‐ ‐

Immeubles de placement  192 ‐ 192

Immobilisations corporelles  96 884 27 230 69 654

Immobilisations incorporelles  33 506 (1 544) 35 050

Ecarts d'acquisition  ‐ ‐ ‐

TOTAL DE L'ACTIF  11 870 409 32 320 11 838 089

Page 114 sur 121

Bilan Passif

Impacts IFRS 16 au 1 er Janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Banques centrales  ‐ ‐ ‐

Passifs financiers à la juste valeur par résultat   2 198 ‐ 2 198

Passifs financiers détenus à des fins de transaction  2 198 ‐ 2 198

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option  ‐ ‐ ‐

Instruments dérivés de couverture  22 147 ‐ 22 147

Passifs financiers au coût amorti  9 376 960 ‐ 9 376 960

Dettes envers les établissements de crédit  5 840 567 ‐ 5 840 567

Dettes envers la clientèle  3 502 001 ‐ 3 502 001

Dettes représentées par un titre  34 392 ‐ 34 392

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  1 886 ‐ 1 886

Passifs d'impôts courants et différés  11 446 6 634 4 812

Comptes de régularisation et passifs divers  339 898 25 686 314 212

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés et activités
abandonnées  ‐ ‐ ‐

Provisions  52 773 ‐ 52 773

Dettes subordonnées  ‐ ‐ ‐

Total dettes  9 807 309 32 320 9 774 989

Capitaux propres  2 063 101 ‐‐‐‐ 2 063 101

Capitaux propres part du Groupe  2 063 095 ‐‐‐‐ 2 063 095

Capital et réserves liées  347 152  347 152

Réserves consolidées  1 498 923 ‐ 1 498 923

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  117 458  117 458

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur
activités abandonnées  ‐ ‐ ‐

Résultat de l'exercice  99 562  99 562

Participations ne donnant pas le contrôle  6 ‐‐‐‐ 6

TOTAL DU PASSIF  11 870 409 32 320 11 838 089

Page 115 sur 121

Page 116 sur 121

11. Parties liées

Les parties liées à La Caisse Régionale de Crédit Agricole Loire Haute-Loire sont :

- des entités ayant le contrôle exclusif ou conjoint de Crédit Agricole Loire
Haute-Loire, ou ayant une influence notable sur Crédit Agricole Loire Haute-
Loire, directement ou indirectement ;

- des entités contrôlées Crédit Agricole Loire Haute-Loire, directement ou
indirectement, en contrôle exclusif ou conjoint ;

- des entités soumises à l’influence notable de Crédit Agricole Loire Haute-
Loire ;

- des entités soumises directement ou indirectement, à un contrôle commun